
Historia Oddziału
Ginekologiczno-Położniczego



Lata 1945 – 1959...
Oddział Ginekologiczno - Położniczy w okresie powojennym mieścił się w Szpitalu w Starym Koninie. 
Oddział liczył 16 łóżek położniczych oraz 20 łóżek ginekologicznych na Oddziale Chirurgicznym. 

Pierwszym ordynatorem oddziału po wojnie był
Dr Władysław Witkowski.

Ordynaturę objął 20.01.1945 r., natomiast od 01.04.1945 r. pełnił funkcję dyrektora szpitala. Ową funkcję 
sprawował do 01.11.1947 r.

Od 1947 do 1955 r. stanowisko ordynatora oddziału objął dr Aleksander Ast – chirurg położnik. 

Krótko, bo od 01.08.1957 r. do 31.08.1957 r. obowiązki ordynatora pełnił dr. Feliks Miądowicz.

Od 01.09.1957 r. do 31.10.1957 r. staż ordynatorski pełnił dr Witold Pakulski. 

Następnym ordynatorem oddziału był dr Antoni Puzynewicz w latach 01.11.1957 r.  - 31.06.1959 r.



Lata 1945 – 1959...
Od 01.07.1959 roku obowiązki 
Ordynatora Oddziału Ginekologiczno - 
Położniczego objął dr Marian Klauziński.

Czas ordynatury dr Klauzińskiego był okresem intensywnego rozwoju 
opieki nad matką i dzieckiem, okresem ciągłej modernizacji oddziału 
oraz szkolenia młodych lekarzy. Po objęciu oddziału zwiększył liczbę 
łóżek z 36 do 45. W tym okresie powstał również nowoczesny Oddział 
Noworodkowy. 



W 1973 roku Oddział Ginekologiczno - Położniczy zostaje 
przeniesiony do budynku nowego szpitala. 



W owym czasie liczba łóżek zwiększyła się do 137. Następuje 
również zmiana organizacji oddziału - powstają trzy osobne 
oddziały : Położniczy, Ginekologiczny i Patologii Ciąży. 
Dla zapewnienia właściwej opieki medycznej Oddział 
wyposażony jest w nowoczesny sprzęt.

Kardiotokograf – rok 1973 Kardiotokograf - rok 2025 Amnioskop - rok 1973



Historia Oddziału Ginekologiczno - Położniczego na karatach 
w latach 1945 – 1984...



Po odejściu dr Mariana Klauzińskiego następuje ponowna reorganizacja oddziału, a kierownictwo 
zostaje powierzone dr Zdzisławowi Różyckiemu. Dr Różycki dużą wagę przywiązuje do szkolenia 

młodych kadr, co skutkowało uzyskaniem przez 7 osób I stopnia specjalizacji oraz II stopnia 
specjalizacji przez 3 osoby. 

Od lewej dr Roman Kowalewski, dr Krzysztof Borowiecki, dr Maria Baranowska, dr Ferdynand Wróbel, 
dr Lilianna Przybylska, dr Wojciech Sobczak, dr Jacek Bieluszko



Ultrasonograf kiedyś oraz dziś...



Sala operacyjna kiedyś oraz dziś...





Gabinet zabiegowy ginekologiczny - kiedyś...



W połowie 1993 roku na oddziale podjęło pracę dwóch nowych lekarzy – 
dr Jarosław Wasylkowicz oraz obecny kierownik oddziału dr Robert 
Chowański

Na zdjęciu dr Chowański z obecną położną 
oddziałową mgr Dorotą Tralewską.  



Na przestrzeni lat w naszym oddziale pracowały położne, które do dziś spotykamy na 
korytarzach szpitala – ich doświadczenie i oddanie są bezcennym łącznikiem między historią, 
a współczesnością...



Na przełomie marca i kwietnia 1994 r. stworzono specjalistyczną salę 
intensywnego nadzoru pooperacyjnego, która działa do dzisiaj. 



Stanowisko do opieki nad noworodkiem po porodzie kiedyś oraz dziś...



Dawniej poród kojarzył się z bólem i cierpieniem, dziś dzięki postępowi medycyny – 
wprowadzeniu znieczuleń zewnątrzoponowych - kobiety mogą rodzić w większym komforcie. 



Od objawów do diagnozy – 2025 rok – urodynamika pozwala znaleźć 
przyczynę problemów z oddawaniem moczu



Historia, która tworzy przyszłość...

Oddział Ginekologiczno - Położniczy w Koninie przeszedł długą drogę - od skromnego 
wyposażenia, przez lata rozwoju sal operacyjnych, aż po nowoczesne rozwiązania, które 
do dziś służą kobietom i ich rodzinom. 
To dzięki zaangażowaniu lekarzy, położnych i całego personelu udało się zbudować 
miejsce, gdzie tradycja łączy się z nowoczesnością, a troska o zdrowie i bezpieczeństwo 
pacjentek pozostaje zawsze najważniejsza.
Patrzymy w przyszłość z dumą, pamiętając o tych, którzy tworzyli fundamenty 
Naszego Oddziału.

Z szacunkiem dla przeszłości - z troską o przyszłość,
Pracownicy Oddziału Ginekologiczno - Położniczego WSZ Konin
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